
Atteso che la Camera di Commercio di Perugia ha iscritto la ditta OPTA - Organizzazione Produttori Tabacco soc.
cons. a r. l. con il codice di attività Ateco 2007: codice attività 01.64.09 - Altre lavorazioni delle sementi per la semina; 

Preso atto che il Servizio ha verificato la sussistenza sia dei requisiti per corrispondere alla richiesta di iscrizione
della ditta sopra indicata sia di quelli previsti dal DM 26250 del 12 novembre 09 relativamente alla dotazione minima
delle attrezzature occorrenti per l’esercizio dell’attività di produzione, commercio di vegetali e prodotti vegetali, e
che il tecnico incaricato dalla ditta quale responsabile è il sig. Giovanni Selvi che ha maturato esperienza nel settore
per 8 anni;

Vista la contestuale richiesta di iscrizione al Registro Ufficiale dei Produttori (R.U.P.) per i settori di attività - Mate-
riale vivaistico: 

— sementi/bulbi;

Verificata la completezza della documentazione presentata; 

Considerato che con la sottoscrizione del presente atto se ne attesta la legittimità;

IL DIRIGENTE

DETERMINA

1. di autorizzare l’iscrizione della ditta OPTA - Organizzazione Produttori Tabacco soc. cons. a r.l. PI e CF
03261930543 con sede legale a Città di Castello (PG) in voc. Lucari, 12/b, fraz. San Secondo, CAP 06012, e Centro
aziendale a Città di Castello (PG) in voc. Lucari, 12/b, fraz. San Secondo, CAP 06012, allo svolgimento dell’attività di
importazione da paesi terzi e sementiera realizzata presso presso la sede aziendale nel comune di Città di Castello
(PG) al fg. 213 p. 54 sub. 5, nella categoria Importatore da paesi terzi e Attività sementiera, con il numero
progressivo codice produttore 10/0166;

2. di iscrivere la ditta OPTA - Organizzazione Produttori Tabacco soc. cons. a r. l. PI e CF 03261930543 al Registro
Ufficiale dei Produttori (R.U.P.), secondo quanto previsto dall’art. 20 del DLgs 214/05, per i seguenti settori di attività: 

— sementi/bulbi;

3. di pubblicare il presente atto nel Bollettino Ufficiale della Regione Umbria;

4. di dichiarare che l’atto è immediatamente efficace.

Perugia, lì 3 marzo 2014

Il dirigente vicario
SANDRO MARCUGINI

________________________________________________________________________________________________________________________________________________

DIREZIONE REGIONALE PROGRAMMAZIONE, INNOVAZIONE E COMPETITIVITÀ DELL’UMBRIA - SERVIZIO
POLITICHE DELLA CASA E RIQUALIFICAZIONE URBANA - DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 6 marzo
2014, n. 1803.

Bando di concorso per l’assegnazione dei contributi per la realizzazione di edifici residenziali da destinare alla
vendita che adottino soluzioni sperimentali e riproducibili nel campo della bioarchitettura e del risparmio energe-
tico. Ammissione definitiva a finanziamento degli interventi costruttivi già ammessi provvisoriamente con DGR
n. 49/2013.

Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, 165 e sue successive modifiche ed integrazioni;

Vista la legge regionale 1 febbraio 2005, n. 2 e i successivi regolamenti di organizzazione, attuativi della stessa;

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 e sue successive modifiche ed integrazioni;

Vista la legge regionale 9 agosto 1991, n. 21; 

Visto il regolamento interno di questa Giunta;

Premesso:

— che con deliberazione 14 novembre 2011, n. 1360, la Giunta regionale ha approvato il bando di concorso per l’as-
segnazione di contributi per la nuova costruzione di edifici residenziali che adottino soluzioni sperimentali e ripro-
ducibili nel campo della bioarchitettura e del risparmio energetico;

— che a seguito della procedura concorsuale di cui sopra, la Giunta regionale, con deliberazione 28 gennaio 2013,
n. 49, ha approvato la graduatoria definitiva ed ha individuato gli interventi ammessi provvisoriamente a finanzia-
mento che sono riportati nella tabella sottostante: 

19-3-2014 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE UMBRIA - Serie Generale - N. 1468



6919-3-2014 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE UMBRIA - Serie Generale - N. 14

— che la sopra citata DGR n. 49/2013, ai sensi dell’art. 15 del bando, ha rimandato a successiva determinazione
dirigenziale l’ammissione definitiva a finanziamento dei suddetti interventi, previa verifica del possesso dei requisiti
soggettivi auto dichiarati dagli Operatori al momento della domanda e previa acquisizione della “valutazione preli-
minare di sostenibilità ambientale” di cui alla L.R. n. 17/08, che attesti per il progetto l’appartenenza ad una classe
non inferiore alla “B”;

— che con note del 25 febbraio 2013 e del 29 ottobre 2013 il Servizio regionale competente ha richiesto agli opera-
tori indicati nella precedente tabella, rispettivamente, la documentazione atta a dimostrare il possesso dei requisiti
soggettivi dichiarati in sede di domanda e la “valutazione preliminare di sostenibilità ambientale” rilasciata da ARPA
Umbria, pena la revoca del finanziamento provvisoriamente assegnato.

Preso atto:

— che tutti gli Operatori hanno trasmesso la documentazione richiesta atta a verificare il possesso dei requisiti
soggettivi dichiarati;

— che dall’esame della suddetta documentazione risulta che gli stessi Operatori sono in possesso dei requisiti
soggettivi prescritti dall’art. 3 del bando di concorso; 

— che per gli interventi nei comuni di Amelia, Corciano, Foligno, Perugia e Terni i relativi operatori hanno
trasmesso la “valutazione preliminare di sostenibilità ambientale” che attesta una classe di appartenenza pari o supe-
riore alla “B”;

— che, invece, per l’intervento nel comune di Todi non è stata trasmessa la relativa valutazione preliminare di
sostenibilità ambientale.

In considerazione di quanto sopra esposto, quindi, si può procedere all’ammissione definitiva a finanziamento solo
per cinque interventi e precisamente quelli da realizzare nei comuni di Amelia, Corciano, Foligno, Perugia e Terni.
Mentre per l’intervento nel comune di Todi, ai sensi dell’articolo 8 del bando di concorso, occorre procedere alla
revoca del finanziamento provvisoriamente assegnato in quanto l’Operatore non ha trasmesso, entro il termine
prescritto, la “valutazione preliminare di sostenibilità ambientale” rilasciata da ARPA Umbria.

Considerato che con la sottoscrizione del presente atto se ne attesta la legittimità;

IL DIRIGENTE

DETERMINA

1. di ammettere definitivamente a finanziamento i programmi costruttivi, descritti nella tabella seguente, volti a
sperimentare soluzioni avanzate e riproducibili nel campo della bioarchitettura e del risparmio energetico, provviso-
riamente ammessi con D.G.R. n. 49/2013, per un importo di contributo a fianco di ciascuno indicato:

 

Comune 
intervento 

Località Operatore 
n. 

alloggi 

Totale 
finanziamento  

assegnato 
€ 

AMELIA Fornole Società Papa Costruzioni Srl 14 490.000,00 

CORCIANO 
Ellera -

Chiugiana 
Edilizia Castellini di Castellini R. 
e C. 

8 280.000,00 

FOLIGNO 
Ex centro fiera 

via dei Preti 
Cardeto Costruzioni Srl 20 700.000,00 

PERUGIA S. Egidio  Cooperativa della Gioventù 24 840.000,00 

TERNI Fiori Pellegrini Costruzioni Srl 8 280.000,00 

TODI 
Torre 

squadrata 

Cooperativa Edilizia Terni Casa 

Due 
12 420.000,00 

TOTALE 86 3.010.000,00 



19-3-2014 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE UMBRIA - Serie Generale - N. 1470

2. di revocare alla cooperativa Terni Casa Due, per le motivazioni specificate nelle premesse, il finanziamento di
€ 420.000,00 provvisoriamente assegnato con D.G.R. n. 49/2013 per la realizzazione di 12 alloggi in comune di Todi,
località Torre Squadrata;

3. di stabilire che gli interventi di cui al punto 1, ai sensi dell’art. 17 del bando di concorso, devono pervenire
all’inizio dei lavori entro 6 (sei) mesi decorrenti dalla data della comunicazione regionale di ammissione definitiva a
finanziamento;

4. di pubblicare il presente atto nel Bollettino Ufficiale della Regione Umbria;

5. di dichiarare che l’atto acquista efficacia con la pubblicazione nel sito istituzionale ai sensi dell’art. 26, dlgs
n. 33/2013.

Perugia, lì 6 marzo 2014

Il dirigente 
GIULIANA MANCINI

________________________________________________________________________________________________________________________________________________

DIREZIONE REGIONALE PROGRAMMAZIONE, INNOVAZIONE E COMPETITIVITÀ DELL’UMBRIA - SERVIZIO
POLITICHE ATTIVE DEL LAVORO - DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 7 marzo 2014, n. 1821.

POR Umbria FSE 2007-2013 Ob. 2 “Competitività regionale e occupazione” Asse I “Adattabilità” - Asse II “Occu-
pabilità”. Quarto bando per la presentazione delle richieste di borsa lavoro da parte di lavoratori in cassa integra-
zione guadagni straordinaria a zero ore e in mobilità indennizzata per la partecipazione ad attività integrative
presso gli Uffici giudiziari del distretto della Corte d’appello di Perugia, approvato con DD n. 7264/2013 - Approva-
zione graduatoria.

N. 1821. Determinazione dirigenziale 7 marzo con la quale viene approvata la graduatoria in oggetto e se ne
dispone la pubblicazione nel Bollettino Ufficiale della Regione.

Perugia, lì 7 marzo 2014

Il dirigente 
SABRINA PAOLINI

 

Comune 
intervento 

Località Operatore 
n. 

alloggi 

Totale 
finanziamento  

assegnato 
€ 

AMELIA Fornole Società Papa Costruzioni Srl 14 490.000,00 

CORCIANO 
Ellera -

Chiugiana 

Edilizia Castellini di Castellini R. 

e C. 
8 280.000,00 

FOLIGNO 
Ex centro fiera 

via dei Preti 
Cardeto Costruzioni Srl 20 700.000,00 

PERUGIA S. Egidio Cooperativa Della Gioventù 24 840.000,00 

TERNI Fiori Pellegrini Costruzioni Srl 8 280.000,00 

TOTALE 74 2.590.000,00 


